REQUERIMENTO Nº               , DE 2013

REQUEIRO, nos termos do art. 256, inciso I, do Regimento

Interno do Senado Federal, a retirada e, consequentemente, o arquivamento

do Projeto de Lei do Senado nº 442, de 2011, de minha autoria, que “altera as

alíquotas das contribuições compulsórias dos empregadores sobre a folha de

salários, destinadas às entidades privadas de serviço social, de formação

profissional e de fomento empresarial, e dá outras providências”.

JUSTIFICAÇÃO

Protocolizei, na semana passada, dia 07 de março de 2013, o

Projeto de Lei do Senado nº 72, de 2013, que dispõe sobre normas gerais

aplicáveis aos serviços sociais autônomos instituídos pela União e dá outras

providências, que é uma proposição mais ampla e mais abrangente sobre o

tema e, por isso, desnecessária se faz a continuidade da tramitação dessa

proposição que estou solicitando a retirada.

Sala das Sessões,

Senador ATAÍDES OLIVEIRA